Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon
(ex art. 73a Fw.}

Datum: 16 augustus 2013 Nummer: V|

Gegevens onderneming . Valkema Fryslan Holding B.V.
Toyota Valkema Heerenveen/Joure B.V.
Toyota Valkema Leeuwarden B.V.
Wind 4Ever Onroerend Goed B.V.
Suzuki Valkema B.V.
Falcar B.V.
Wind 4Ever Beheer B.V.
Faiflissementsnummer : respectievelijk:
F 12/6 d.d. 10 januari 2012
F12/4 d.d. 10 januari 2012
F12/5d.d. 10 januari 2012
F 12/34 d.d. 31 januari 2012
F 12/35 d.d. 31 januari 2012
F 12/36 d.d. 31 januari 2012
F 12/37 d.d. 31 januari 2012

Datum uitspraak . Zie hierboven

Curator ;. mr. R.S. van der Spek

Rechier-commissaris . mr. M. Jansen

Activiteften onderneming . De failliete vennootschappen dreven vanuit Heerenveen

(eigenlijk: Nijehaske) en Leeuwarden als Toyota-dealer
gen autobedriff. De onderneming te Heerenveen werd
gedreven vanuit Toyota Valkema Heerenveen/Joure
B.V., de onderneming te Leeuwarden werd gedreven
vanuit Toyota Valkema Leeuwarden B.V. De onroerende
zaak van waaruit de respectievelijke ondernemingen
werden gedreven zat voor wat betreft de locatie te He-
erenveen in Valkema Frysian Holding B.V. en zat voor
wat betreft de locatie te Leeuwarden gedeeltelijk in
Wind4Ever Onroerend Goed B.V. en gedeeltelik in
Valkema Fryslan Holding B.V.

Falcar B.V. betrof de vennootschap van waaruit de fail-
list naast het pand te Leeuwarden een onderneming
dreef die zich toespitste op de verkoop van tweede-
hands auto’s (vanuit het Toyota dealerschap werden te
Heerenveen en Leeuwarden met name nieuwe dan wel
nagenoeg nieuwe auto’s verkocht), De activiteiten van
Falcar B.V. zijn voorafgaand aan het faillissement reeds
gestaakt.




Omzetgegevens
Personeel gem. aantal

Saldo einde verslagperiode

Versiagperiode .
Bestede uren in verslagperiode .

Bestede uren totaal

Inleidende opmerkingen:

In een deel van het pand te Heerenveen werd vooraf-
gaand aan het faillissement vanuit Valkema Suzuki B.V.
het dealerschap van Suzuki geéxploiteerd. De activitei-
ten in dezen zijn kort voor faillissement overgedragen
aan Autoland Van den Brug, die gevestigd is in het pand
naast de failliet te Heerenveen. De activiteiten van Toyo-
ta Valkema Leeuwarden B.V. werden kort voor faillisse-
ment overgedragen aan de heer Galema die de onder-
neming feitelijk te L.eeuwarden heeft voortgezet.

netto omzet 2009: € 18.396.764,-;

netto omzet 2010: € 16.925.877 -

Toyota Valkema Heerenveen Joure: 18; Toyota Valke-
ma Leeuwarden: 15; Valkema Suzuki: 3;

Toyota Valkema Heerenveen: € 16.434,83
Toyota Valkema Leeuwarden: 3 1.168,92
Valkema Fryslan Holding: € 8.627.96
Wind4Ever Onroerend Goed: € 0,00
Suzuki Valkema: € 3.833,39
Falcar € 2.154,33
Wind4Ever Beheer € 0,00

11 mei 2013 m 10 augustus 2013
g uur

379, 7 uur

1. Vanwege de verbondenheid van de gefailleerde vennootschappen wordt — na daartoe
verkregen toestemming van de rechter-commissaris — de verslaglegging gecombineerd

ingediend.

2. Deinformatie in dit versfag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek. In een later
stadium kan blijken dat deze informatie moetl worden aangepast. Omtrent de volledig-
heid en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uit-

spraak worden gedaan.

3. Aan dit verslag enfof volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets
in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid
noch als afstand van enig recht.




1.
1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

2.2
2.3

Inventarisatie
Directie en organisatie

Winst en verlies
Balanstotaal
Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Qorzaak faillissement

Werkzaamheden

Personeel
Aantal ten tijde van faill.

Aantal in jaar voor faill.

Datum ontslagaanzegging:

Valkema Fryslan Holding B.V. is de enige aandeelhou-
der en bestuurder van Toyota Valkema Heeren-
veen/Joure B.V. Toyota Valkema Lesuwarden B.V., Fal-
car B.V. en Valkema Suzuki B.V. Enig aandeelhouder
van Valkema Fryslan Holding B.V. is Wind4Ever Beheer
B.V. Bestuurder van Valkema Fryslan Holding B.V. is
mevrouw H.A. Wind-Valkema. Wind 4Ever Beheer B.V.
is enig aandeelhouder en bestuurder van Wind4Ever
Onroerend Goed B.V. Enig aandeelhouder en bestuur-
der van Wind4kver Beheer B.V. is mevrouw H.A. Wind-
Valkema. De echigenoot van mevrouw Wind-Valkema,
de heer F. Wind, is tot 31 december 2011 titulair direc-
teur geweest van alle vennootschappen en was (mede)
de feitelijke bestuurder van de vennocotschappen.

2009: € 51.290,-, 2010: € 85.848,-

2009: € 0.397.655,~ 2010: € 9.082.040 -
Geen.

De lopende verzekeringen zijn beéindigd en waar aan
de orde heeft restitutie van {teveel} vooruitbetaalde ver-
zekeringspenningen plaatsgehad.

n.v.i.

Volgens opgave van de bestuurder is het een lastige tijd
voor de autobranche. De failliet heeft in 2010 een sane-
ring doorgevoerd om het hoofd boven water te houden.
Volgens opgave van de bestuurder heeft het feit dat de
financier, Alcredis, de financiering heeft opgezegd in ok-
tober 2011 het einde betekend van de onderneming(en).

0,0 uur

Toyota Valkema Heerenveen Joure: 18; Toyota Valke-
ma Leeuwarden: 15; Valkema Suzuki; 3 (dit blijkt uitein-
delijk 0 te zijn, zie slot 2.3).

idem.

12 januari 2012




2.4, Werkzaamheden

Ten aanzien van de werknemers van Toyota Valkema
Lesuwarden B.V. geldt het volgende. Veoorafgaand aan
het faillissement heeft de failliet met de heer Galema
een overeenkomst gesloten die de facto de overgang
van de onderneming van Toyota Valkema Leeuwarden
B.V. ex artikel 7:663 BW betekende. Met het UWV is de
curator van mening dat de werknemers van Toyota
Valkema Leeuwarden B.V. op datum van faillissement
niet meer in dienst waren van de failliete vennootschap,
althans dat ten aanzien van hen de loongarantieregeling
niet geldt. (Aantasting van de fransactie tussen de failliet
en de heer Galema door de curator laat zulks onverlet).
Een en ander is gecommuniceerd met de bedoelde
werknemers, de heer Galema, het UWYV en de vakbond.
Zekerheidshalve is de bedoelde werknemers wel ont-
slag aangezegd.

Ten aanzien van de werknemers van Suzuki Valkema
B.V. volgt opgave in een volgend verslag.

Mede in verband met een detacheringsconstructie

heeft de curator de overeenkomst tussen de failliet en
Autoland Van den Brug nog in onderzoek.

Voor wat betreft de werknemers van Suzuki Valkema
B.V. geldt dat voorafgaand aan het faillissement reeds
twee werknemers in dienst zijn getreden bij Autoland
Van den Brug. Ter zake één werknemer was tussen de
failliet en Autoland Van den Brug een detacheringsover-
eenkomst overeengekomen. Mede in verband met ver-
lies aan VUT-aanspraken van de betreffende werkne-
mer en betaling van de koopsom ter zake de tussen de
failliet en Autoland Van den Brug gesloten overeen-
komst voor wat betreft de overname van een aantal ac-
tiva is met toestemming van de rechter-commissaris met
Autoland Van den Brug een overeenkomst gesloten die
behelst dat de bedoelde werknemer in dienst treedt bij
Autoland Van den Brug. Van ontslagaanzegging door de
curator is voor wat betreft deze vennootschap aldus
geen sprake geweest.

Er heeft nog enige discussie plaatsgehad ter zake de
VUT-aanspraken van de betreffende werknemer, maar
deze discussie is opgelost.

8,1 uur




3. Activa
Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage
3.5 Werkzaamheden
Bedriifsmiddelen

3.6 Beschrijving

De failliet (Valkema Fryslan Holding B.V.) is eigenaar
van een bedriifspand te Nijehaske. Het bedriffspand te
Leeuwarden is kort voor faillissement aan de heer Ga-
lema geleverd.

in deze verslagperiode zijn de eerste (verkennende)
gesprekken gevoerd voor wat betreft de verkoop van het
bedrijfspand te Heerenveen. In verband met de gewens-
te transactie hebben diverse bezichtigingen en bespre-
kingen plaatsgehad. Voor een gewenste transactie in
dezen is reeds toestemming verkregen van de rechter-
commissaris, maar de transactie is nog niet afgerond.
Met toestemming van de rechter-commissaris is het be-
driifspand te Heerenveen/Nijehaske verkocht aan Déme
Vastgoed Wassenaar (een vennootschap gelieerd aan
hypotheekhouder Alcredis} voor een koopsom ad €
1.480.000,- k.k. De koopprijs betreft een verkoop tegen
getaxeerde executiewaarde. Gelet op de hoogte van de
vordering van de hypotheekhouder, lag het belang van
de verkoop in eerste instantie bij Alcredis.

€ 1.480.000,- k.k.

de hypothecaire inschrijving is circa € 3.050.000,-

€ 8.675,37 (mede in verband met verrekening lopende
lasten).

0,0 uur

Toyota Valkema Heerenveen/Joure B.V., dan we! Valk-
ema Fryslan Holding B.V. is eigenaar van de activa die
zich in het bedrijffspand te Heerenveen bevinden. Het
betreft de gebruikelijke activa voor een garageonderne-
ming, met dien verstande dat voorafgaand aan het fail-
lissement de financier, Alcredis, in samenspraak met de
importeur van Toyota, Louwman en Parqui, alle aan Al-
credis verpande zaken respectievelijk door de importeur
onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken (waaron-
der auto’s) in vuistpand heeft genomen / teruggehaald.
Het bedrijffspand te Heerenveen is, met uitzondering van
de beperkte hoeveelheid voorraad, kantoorinventaris en
zaken die minder mobiel zijn en een beperkie waarde
hebben, dan ook leeg. Alle auto’s die in vuistpand zijn
genomen door Alcredis zijn met toestemming van de
rechier-commissaris verkocht middels een autoveiling



3.7 Verkoopopbrengst

3.8 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Werkzaamheden

Voorraden / onderhanden werk
3.11 Beschrijving

die Alcredis vaker gebruikt en die ook wordt gebruikt
door autohandelaren. De verkoopopbrengst wordt in
mindering gebracht op de vordering van Alcredis op de
failliete vennootschappen.

Voor wat betreft de overige roerende {(bodem)zaken die
zich in het bedrijffspand te Heerenveen bevinden is de
curator in overleg met Alcredis/Louwman en Parqie ter
zake de vraag of er zaken onder eigendomsvoorbehoud
ziin geleverd. De verkoopinspanningen in dezen zijn bo-
vendien beperkt gebleven gelet op het feit dat nog niet
bekend is wat er met het bedrijffspand gaat gebeuren;
een nieuwe garagehouder zou praktisch zijn.

Ogck voor wat betreft de roerende zaken in het bedrijfs-
pand te Heerenveen zijn in de onderhavige verslagperi-
ode (verkennende) gesprekken gevoerd met de beoogd
koper. Voor de {gewenste) transactie in dezen is reeds
toestemming gevraagd aan de rechter-commissaris en
verkregen, maar de transactie is nog niet gefinaliseerd.
Ook de roerende zaken in het bedrijffspand te Heeren-
veen/Nijehaske zijn eveneens overgedragen aan Dbme
Vastgoed Wassenaar. De curator heeft begrepen dat de
koper het bedriffspand gaat verhuren aan een nieuwe
Toyota-dealer. De roerende zaken zullen worden ver-
kocht aan genoemde Toyola-dealer, althans ook worden
verhuurd.

Afgerond € 300.00,- (Het betreft de verkoopopbrengst
van de bedoelde auto’s).

De verkoopopbrengst van de roerende zaken bedraagt
€ 55.000,-, hetgeen boven de getaxeerde liquidatie-
waarde is.

€ 15.000,- (boedelbijdrage in verband met verkoop au-
to's). '

€ 44.373,20,- (het betreft de verdeling van verkoopop-
brengst van de roerende zaken, in verband met de ver-
deling bodem- /niet-bodemzaken gelet op het bodem-
voorrecht van de fiscus en het pandrecht van Alcredis)
In verband met de fiscale claim loopt de opbrengst van
het bedriffspand te Heerenveen/Nijehaske grotendeels
via de boedel, zie 3.8.

zie 3.5

Er is een beperkte hoeveelheid voorraad kleinmaterialen
en onderdelen.




3.12 Verkoopopbrengst
3.13 Boedelbijdrage
3.14 Werkzaamheden

Andere acliva
3.16 Beschrijving

3.16 Verkoopopbrengst
3.17 Werkzaamheden

4.
4.1

4.2
4.3
4.4

Debiteuren
Omvang debiteuren

Opbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bank / Zekerheden
Vordering van bank(en)

zZie 3.8
zie 3.5

Valkema Fryslan Holding B.V. zou (een van de) com-
manditaire vennoot/vennoten zijn van De Boer Auto-
schade C.V. De curator heeft zulks in onderzoek. De cu-
rator is nog steeds in afwachting van nadere stukken in
dezen.

nwv.t

zie 3.5

Volgens opgave van de failliet zijn er diverse debiteuren.
De debiteuren zijn verpand aan Alcredis.

Bij Toyota Valkema Heerenveen/Joure B.V. waren zo'n
200 sets zomerbanden van klanten van de failliet in op-
slag. Het betrof eigendommen van derden. De bedoelde
banden zijn thans — met uitzondering van zo’n 20 sets —
teruggeven aan de eigenaren. Er zijn in dit verband door
de curator twee afhaaldagen gepland. Met de werkne-
mers van de failliet is de uitgifte gecotrdineerd. Aange-
zien het om eigendommen van derden gaat, is de cura-
tor op basis van jurisprudentie ter zake gerechtigd een
vergoeding van de bedoelde eigenaren te vragen ter
dekking van de kosten van de boedel in dezen. De eige-
naren hebben een bedrag ad € 20,- voldaan in dit ver-
band bij de afhaal van hun banden.

€ 4.300,-

€4.300,-

0,0 uur

Alcredis Finance B.V. heeft een groepsfinanciering aan
alie failiete vennootschappen verstrekt. Tot zekerheid
voor de terugbetaling van de vorderingen van Alcredis
hebben de failliete vennooischappen de gebruikelijke
pandrechten op roerende zaken en vorderingen geves-
tigd. Voorts is een hypotheekrecht gevestigd op het be-
driifspand te Heerenveen ten behoeve van Alcredis. De
curator dient de rechtsgeldigheid van de gevestigde ze-
kerheden nog te beoordelen. Het bedrijfspand te Lesu-




52
5.3
5.4

5.5
5.6

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden :

Separalistenpositie

Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud

TRI

&
£

warden dat kort voor faillissement is overgedragen aan
Galema was eveneens verhypothekeerd aan Alcredis.
De vordering van Alcredis op de groep maatschappijen
bedraagt volgens opgave van Alcredis € 1.835.404,64.
De hoogte en opbouw van de vordering heeft de curator
in onderzoek; er zijn aanwijzingen dat de opgave van de
vordering te hoog is.

Aangezien Alcredis geen bank is, is er voor de construc-
tie gekozen dat Alcredis bij ABN AMRO Bank diverse
zogenoemde “inzake-bankrekeningen” aanhoudt. De
respectieve bankrekeningen zijn feitelijk bankrekeningen
van de respectievelijke failliete vennootschappen. Aan
deze constructie ligt een zogencemde nettingovereen-
komst ten grondslag. De curator heeft deze constructie
onderzocht ook met het oog op betalingen die zijn ge-
daan na datum faillissement op de respectieve bankre-
keningen. De curator is in overleg met Alcredis ter zake
de nettingovereenkomst en de aangehouden “inzake-
bankrekeningen” bij ABN AMRO Bank. Ook in verband
met enkele (onverschuldigde) betalingen van na datum
faillissement heeft de curator een en ander in onder-
zoek. In de komende verslagperiode gaat de curator er-
van uit deze kwestie met Alcredis/ABN-AMRO BANK
geregeld te hebben.

Volgens opgave van Alcredis zijn de bankrekeningen
opgeheven en de onverschuldigde betalingen terugbe-
taald aan de betaler. De curator heeft een en ander in
onderzoek.

De curator heeft nog niet helder hoe het zit met de even-
fueel opgeheven bankrekeningen en eventuele terugbe-
talingen aan de betaler; de contacten met Alcredis in
dezen verlopen enigszins stroef.

n.v.t.

zie 5.1

Voorafgaand aan het faillissement heeft Alcredis als
pandhouder (tezamen met importeur Louwman en Par-
qui) alle aan Alcredis verpande auto’s in vuistpand ge-
nomen {de door Louwman en Parqui onder eigendoms-
voorbehoud geleverde auto’s zijn eveneens terugge-
haald). Met toestemming van de Rechter-commissaris
zijn de bedoelde auto’s verkocht, zie 3.6.

zie 3.8

Er zijn enkele claims op eigendomsvoorbehoud binnen
gekomen en deze worden beoordeeld. De door de im-




57 Reclamerechten
5.8 Reftentierechten
59 Werkzaamheden

6. Doorstart / Voortzetten
Voorizetten
6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle versiaglegging :
6.3 Werkzaamheden :

Doorstart
6.4 Beschrifving
6.5 Verantwoording

porteur van Toyota geleverde auto’s onder eigendoms-
voorbehoud zijn reeds voorafgaand aan het faillissement
teruggehaald. Er loopt in dezen een discussie met Al-
credis/Louwman en Parqui. De terughaalactie vooraf-
gaand aan het faillissement lijki de (juridische) toets der
kritiek te kunnen doorstaan.

nwv.t.

n.v.t.

0.4 uur

De curator poogt om ter zake de vestiging te Heeren-
veen een doorstart te realiseren. In dit verband hebben
enkele gesprekken met overnamekandidaten plaatsge-
had. In de volgende verslagperiode zal er ter zake meer
duidelijikheid zijn verwacht de curator.

Een doorstart is vooralsnog niet aan de orde. Er hebben
zich nauwelijks gegadigden gemeld voor overname van
het bedrijff van de failliet. Er hebben zich ook nauwelijks
gegadigden gemeld voor de aankoop van het bedrijfs-
pand van de failliet te Heerenveen. In overleg met Al-
credis zal worden besloten wat in dezen te doen.

De op handen zijnde activatransactie voor wat betreft de
onroerende zaken en roerende zaken in het bedrijfs-
pand te Heerenveen behelzen de facto een (gedeeltelij-
ke) doorstart van de onderneming van de failliet te
Heerenveen. Naar alle waarschijnlijkheid zal in een deel
van het bedrijffspand het Toyota dealerschap worden
voortgezet. De overdracht van het bedrijfspand en de
roerende zaken aan Déme Vasitgoed Wassenaar be-
helst feitelijk een doorstart van een Toyota-dealer in het
gencemde bedriffspand. Het bedrijffspand zal (deels)
worden verhuurd aan een opvolgend Toyota-dealer en
de roerende zaken zullen worden verkocht dan wel ver-
huurd aan dezelfde dealer, zo heeft de curator begre-
pen; er heeft geen rechistreeks contact gehad tussen de
curator en de (beoogd) Toyota-dealer.

0,0 uur

Zie 6.1




6.6
6.7
6.8

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6

Opbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Rechtmatigheid
Boekhoudpficht
Depot jaarrekeningen

Goedk. verkl. accountant:
Stortingsverpl. aandelen

Onbehoorlijk bestuur
Faufianeus handelen

10

zie 6.3

In onderzoek

in onderzoek

in onderzoek

In onderzoek

In onderzoek

Kort voor faillissement is de onderneming van de failliet
te Leeuwarden verkocht aan de heer Galema, Als ver-
koper is opgetreden Toyola Valkema Leeuwarden B.V,,
als koper de heer Galema. In de akte van levering ter
zake het bedrijffspand — onderdeel van de verkoop betrof
ook het pand — hebben Valkema Fryslan Holding B.V.
en Wind 4Ever Onroerend Goed B.V. als verkopers op-
getreden en Galema Automotive B.V. als koper. De cu-
rator heeft de fransactie in onderzoek. Naar het voorlo-
pige oordeel van de curator is sprake van paulianeus
handelen. De onroerende zaak is tegen de getaxeerde
executiewaarde verkocht, althans zelfs fractioneel lager
dan die priis, daar sprake was van een lopende onder-
neming. Ook is er geen goodwill betaald voor de over-
dracht van de “,materiéle’onderneming onder andere
bestaande uit het cliéntenbestand / onderhanden werk
c.s. Een taxatie ter zake de verkochte roerende zaken is
in opdracht van de curator uitgevoerd; de resultaten
daarvan zijn nog niet bekend. Vaststaat dat de heer Ga-
lema ten tijde van de levering van de gekochte activa
wetenschap had van de failissementsaanvraag van
Toyota Valkema Leeuwarden B.V. en Valkema Frystén
Holding B.V. Ten tijde van het ondertekenen van de
koopovereenkomst was deze wetenschap er naar de
stelling van de heer Galema {nog) niet, we! wist de heer
Galema van de financiéle problemen van de failliet. Als
het onderzoek van de curator is afgerond zal de heer
Galema worden aangeschreven in dit verband. De cura-
tor heeft in dit verband de rol van Alcredis ook in onder-
zoek. Alcredis was zoals gezegd financier van de faillie-
te vennootschappen, maar heeft betaling van de koop-
prijs door Galema ook gefinancierd. Indien de overeen-
komst met Galema als paulianeus heeft te gelden en
wordt vernietigd, is het zake onder andere de vraag of




TR

11

Alcredis met betrekking tot vestiging van het hypotheek-
recht in verband met de financiering van de koopsom
die Galema betaalde te goeder frouw is. Vaststaat dat
Alcredis wetenschap heeft gehad van de faillissements-
aanvrage en zich intensief bemoeid heeft met het ver-
kooptraject van de onderneming te Leeuwarden (alsme-
de met een door Alcredis gewenste verkoop van de on-
derneming te Heerenveen, die uiteindelijk toch niet is
doorgegaan). Het ontbreken van de goede trouw bij Al-
credis kan gevolgen hebben voor de rechtsgeldigheid
van het door Galema gevestigde hypotheekrecht op het
bedrijfspand te Leeuwarden.

De curator heeft de transactie met Galema nader onder-
zocht. In dit verband hebben gesprekken plaatsgehad
met de bestuurder van de failliet en de fitulair directeur
van de failliet. Ock is een grote hoeveetheid correspon-
dentie tussen de failliet enerzijds en Galema en Alcredis
anderziids onderzocht. Het onderzoek van de curator
heeft ertoe geleid dat Galema is aangeschreven ter za-
ke de transactie voor wat betreft de onderneming van de
failliet te Leeuwarden. Naar de mening van de curator
kleeft er aan de levering van het bedrijffspand mogelijk
een titelgebrek en is de overeenkomst waarmee de on-
derneming van de failliet, inclusief het bedrijffspand, is
overgedragen aan Galema als geheel als paulianeus
vernietigbaar. Galema is ter zake aangeschreven; ziin
reactie wordt verwacht in de volgende verslagperiode.
Mede afhankelik van zijn reactie heeft de curator in
overweging om ook Alcredis aan te schrijven ter zake
haar rol bij de overdracht van de onderneming van de
failliet te Leeuwarden en haar rol als financier in het al-
gemeen, zulks met het oog op eventueel ten onrechte
doorgevoerde verrekeningen en anderszins ontoelaat-
bare handelfingen. In de volgende verslagperiode ver-
wacht de curator ter zake meer duidelijkheid.

De reactie van (de advocaat) van Galema is inmiddels
ontvangen. Gelet op vakantie over en weer is de reactie
aan de zijde van de curator in dezen nog uitgebleven,
De curator streeft ernaar om na de zomerperiode om fa-
fel te gaan met Galema om te bezien of er een oplos-
sing kan worden bereikt bij gebreke waarvan er een ge-
rechtelijke procedure zal worden gevoerd. Er heeft nog
geen contact plaatsgehad met Galema. In de volgende
verslagperiode zal de curator deze kwestie met Galema




TRI

12

en Alcredis oppakken. Er is inmiddels contact gelegd
met {de advocaat van) Galema. Galema stelt als voor-
waarde voor de schikkingsonderhandelingen dat de cu-
rator bepaalde standpunten laat varen. De curator be-
raadt zich in dezen, maar gaat er op voorhand vanuit dat
een gerechtelijke procedure noodzakelijk zal zijn, ook
gelet op de omvang van de gemoeide belangen.
Over de fransactie die plaats heeft gehad tussen Suzuki
Valkema B.V. en Autoland Van den Brug volgt opgave in
het volgende verslag.
De fransactie die plaats heeft gehad tussen Suzuki
Valkema en Autoland Van den Brug heeft de curator als
niet paulianeus gekwalificeerd. De overeengekomen
priis voor overname van de respectieve activa is ook
door Autoland Van den Brug voldaan.
De curator treft voorbereidingen terzake het opstellen
van de dagvaarding in dezen. De voorwaarden waarom
de schikkingsonderhandelingen konden plaatsvinden
zijn voor de curator niet acceptabel. Daargelaten de
paulianadiscussie zal de curator zich ook op het stand-
punt stellen dat aan de overdracht aan Galema een ti-
telgebrek kleeft. Ook financier Alcredis zal in deze kwes-
tie worden betrokken gelet op de materigle rol die zij
heeft gespeeld bij de transactie en de mogelijkheid van
het ontbreken van goede trouw ten aanzien van het ti-
telgebrek; Alcredis heeft ook als financier van Galema
opgetreden en is volgens opgaaf van het bestuur van de
failliet nauw betrokken geweest bij de transactie. Bij ge-
breke van een regeling zal de curator aan de rechter-
commissaris machtiging verzoeken voor het voeren van
een gerechtelijke procedure.
De curator heeft een aanvang gemaakt met het opstel-
fen van de conceptdagvaarding welke werkzaamheden
in de volgende versiagperiode zullen worden afgerond.
De concept dagvaarding zal in een laatste poging een
schikking te beproeven worden loegezonden aan de
heer Galema. Bij gebreke van een regeling zal om
machtiging worden verzocht voor het voeren van een
gerechtelifke procedure.

7.7 Werkzaamheden D 4,9 uur

8. Crediteuren:
8.1 Boedelvorderingen :In verband met de beperkte duur van het faillissement
zijn de reeds ingediende vorderingen nog niet verwerkt.




8.2

8.3

8.4

8.5

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV :

Andere pref. crediteuren :

Aantal conc. crediteuren -

TRI

13

Voor opgave vordering Alcredis Finance zie 5.1, deze is
uit praktisch oogpunt niet meegenomen in het onder-
staand overzicht. Voor de vordering van Alcredis zijn de
respectieve vennootschappen hoofdeliik aansprakelijk.
Onder verwijzing naar 5.1 is het zo dat na datum faillis-
sement er diverse bedragen zijn binnengekomen op de
respectieve bankrekeningen die de failliet middels Al-
credis aanhield bij ABN AMRO Bank. Het gaat in een
aantal gevallen om kennelijke vergissingen; bedragen
die betaald dienen te worden aan Galema te Leesuwar-
den, zijn per abuis voldaan op de bedoelde bankreke-
ningen. De curator is in dezen in overleg met Alcredis
om te bezien of er een oplossing kan worden bereikt. In
de volgende verslagperiode gaat de curator ervan uit in
dezen met Alcredis een oplossing te hebben bersikt
voor wat betreft de na datum faillissement binnengeko-
men bedragen.

Toyota Valkema Heerenveen: € 86.093,72

Valkema Fryslan Holding: € 0,00
Toyota Valkema Heerenveen: € 117.170,00
Toyota Valkema Leeuwarden: € 50.901,00
Suzuki Valkema: € 0,00
Wind4Ever Cnroerend Goed: € 0.00
Wind4Ever Beheer € 0,00
Falcar € 6.116,00
voor alle failliete vennootschap nihil

Valtkema Fryslan Holding: € 1.203,27
Toyota Valkema Heerenveen: € 2.045,61
Toyota Valkema Leeuwarden: € 1.198,71
Suzuki Valkema: € 0,00
Wind4Ever Onroerend Goed: € 759,02
Wind4Ever Beheer € 0,00
Falcar € 298,54
Valkema Fryslan Holding: 8

Toyota Valkema Heerenveen; 46

Toyota Valkema Leeuwarden: 38

Suzuki Valkema: 3
Wind4Ever Onroerend Goed: 3
Wind4Ever Beheer 4

Falcar 10




8.6

8.7
8.8

9.

9.1
9.2
9.3
8.4

10.

Bedrag conc. crediteuren :

Verwachte wijze van afw. :

Werkzaamheden

Procedures

Naam wederpartij(en)
Aard procedure
Stand procedure
Werkzaamheden

Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill.
10.2 Plan van aanpak

14

Valkema Fryslan Holding: € 1.858.679,19
Toyota Valkema Heerenveen: € 2.097.249.18
Toyota Valkema Leeuwarden: € 1.870.858,65
Suzuki Valkema: € 1.835.794,12
Wind4Ever Onroerend Goed: € 1.841.026,44
Wind4Ever Beheer € 1.840.079,11
Falcar € 1.845.900,21
neg niet bekend

1,1 uur

geen

0,0 uur

Niet bekend.

Het onderzoek met betrekking tot de transactie met de
heer Galema wordt afgerond en vervolgens zal de heer
Galema — alsmede naar alle waarschijnlijkheid Acredis —
worden aangeschreven. Voorts heeft de curator de
transactie met Autoland Van den Brug in onderzoek.
Voor het overige zullen de gebruikelike onderzoeken
naar de administratie en dergelijk plaatshebben. Het is
de bedoeling van de curator om in de volgende verslag-
periode helderheid te hebben verkregen ter zake een
eventuele doorstart van de vestiging te Heerenveen en
de verkoop van de activa aldaar.

De curator wenst in de volgende verslagperiode de roe-
rende zaken welke aanwezig zijn in het bedrijffspand van
de failliet te Heerenveen te hebben verkocht. Ter zake
de bedoelde roerende zaken heerst onduidelijkheid over
de vraag of daarop een pandrecht rust en of de zaken
onder eigendomsvoorbehoud zijn geleverd door de im-
porteur Louwman en Parqui Ook deze duidelijkheid
moet zijn gegeven. De ontwikkelingen ter zake het be-
driffspand te Heerenveen wacht de curator af; gelet op
het ten behoeve van Alcredis gevestigde hypotheek-
recht ligt het belang in dezen primair bij Alcredis.

De discussie met de heer Galema zal ongetwijfeld een
vervolg krijgen en mede afhankelijk van de uitkomsten
daarvan zal een discussie plaatshebben met Alcredis.




15

De curator gaat ervan uit dat in de volgende verslagpe-
riode ter zake meer duidelijkheid is onistaan.

In de volgende verslagperiode wenst de curator in de
discussie met de heer Galema/Alcredis vorderingen te
hebben gemaakt. Zulks geldt ook voor het onderzoek
naar de administratie van de failliet.

De curator wenst in de volgende verslagperiode duide-
liikheid te hebben verkregen of een schikking met de
heer Galema/Alcredis fot de mogelijkheden behoort, bij
gebreke waarvan er geprocedeerd moet worden. Voorts
wenst de curator duidelifkheid te hebben verkregen ter
zake een tweetal auto’s die kort voor faillissement zijn
overgedragen en welke overdrachten mogelijk paulia-
neus zijn.

in de volgende verslagperiode wil de curator naar aan-
leiding van het opstellen van het concept van de dag-
vaarding helder hebben of er een regeling tussen partij-
en tot de mogelijkheden behoort, bij gebreke waarvan er
waarschijnlifk geprocedeerd zal moeten worden. Ook de
kwestie ten aanzien van de overdracht van de twee au-
to's die nog paulianeus is, dient te worden opgelost; de
contacten in dezen worden gelegd met respectievelijke

kopers.

Zie 7.8,
10.3 Indiening volgend verslag: november 2013
10.4 Werkzaamheden ; 1,5 uur

Leeuwarden, 16 augustus 2013

R.S. van der Spek
curator r




